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FECEC

ESTRUCTURA DE PRECIOS DE LOS COMBUSTIBLES
BIODIESEL ESTRUCTURA DE PRECIOS (B-12)

Circular de precios del 21 de Junio de 2021 - Emitida por la Direccién de Hidrocarburos -MME

Vigencia a partir de las 0:00 del 23 de junio del 2021 (pesos por galén)
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Zona Geogréfica

Planta de Abastecimiento

Porcentaje de Mezcla de la Biogasolina
PROPORCION - INGRESO AL PRODUCTOR DE
ACPM

PROPORCION - INGRESO AL PRODUCTOR
DE BIOCOMBUSTIBLE

INGRESO AL PRODUCTOR DE LA MEZCLA
ACPM - BIOCOMBUSTIBLES

IMPUESTO NACIONAL

IVA

IMPUESTO AL CARBONO

TARIFA DE MARCACION

PROPORCION - TARIFA DE TRANSPORTE
POR POLIDUCTOS

PROPORCION - TARIFA DE TRANSPORTE DEL
BIOCOMBUSTIBLE

PRECIO MAXIMO DE  VENTA AL
DISTRIBUIDOR MAYORISTA

SOBRETASA

MARGEN DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA

IVA

PRECIO MAXIMO EN PLANTA DE
ABASTECIMIENTO MAYORISTA

MARGEN DEL DISTRIBUIDOR MINORISTA
TRANSPORTE DE LA PLANTA DE
ABASTECIMIENTO MAYORISTA A ESTACION
DE SERVICIO

PRECIO MAXIMO DE VENTA POR GALON
INCLUIDA LA SOBRETASA

Precio del 17 junio al 22 de junio

Diferencia con el Precio es
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BOGOTA D.C
Puente .
Aranda Mansilla

12% 12%
3.909,22 $ 3.909,22
2.109,92 $ 2.109,92
6.019,15 $ 6.019,15
467,51 $ 467,51
195,46 $ 195,46
157,48 $ 157,48
839 $ 8,39
388,41 $ 363,11
4832 $ 48,32
7.284,72 $ 7.259,42

- $ -

421,76 $ 421,76
80,13 $ 80,13
7.786,62 $ 7.761,31
800,15 $ 800,15
64,76 $ 64,76
8.651,53 $ 8.626,22
8.651 $ 8.626
0,08 $ 0,08

VILLAVICENCIO
Puente Aranda
12%
$ 3.909,22
$ 2.109,92
$ 6.019,15
$ 467,51
$ 195,46
$ 157,48
$ 8,39
$ 388,41
$ 48,32
$ 7.284,72

$ -

$ 421,76
$ 80,13
$ 7.786,62
$ 800,15
$ 164,76
$ 8.751,53
$ 8.751
$ 0,08

NOTA INFORMATIVA:
Esta publicacioén tiene fines netamente ilustrativos. La misma pretende reflejar los precios aplicables de los
distribuidores minoristas, acorde con las disposiciones establecidas por el Ministerio de Minas y Energiay las
autoridades locales y municipales.
En el caso de presentarse cualquier discrepancia prevalece lo establecido por las autoridades mencionadas, lo cual debe
ser verificado permanentemente por todos los agentes de la cadena de distribucion de los combustibles liquidos.



